
1 
 

 
 

Souhrn usnesení  
z 12. zasedání Zastupitelstva obce Libiš konaného dne 08.04.2024 

 
Usnesení č. 1a/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš volí ověřovatelkou zápisu z dnešního zasedání paní Vratislavu Vobrubovou. 
 
Usnesení č. 1b/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš volí ověřovatelem zápisu z dnešního zasedání pana Mgr. Davida Eisnera. 
 
Usnesení č. 2a/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš volí návrhovou komisi pro dnešní jednání zastupitelstva ve složení paní Jaroslava 
Holinová. 
 
Usnesení č. 2b/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš volí návrhovou komisi pro dnešní jednání zastupitelstva ve složení pan  
Zdeněk Mráz st.. 
 
Usnesení č. 3/12/2024  
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje následující program dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
1) Volba ověřovatelů zápisu 
2) Volba členů návrhové komise 
3) Schválení programu  
4) Kontrola minulých usnesení 
5) Zprávy z rady obce 
6) PO Mateřská škola Libiš – Dodatek č.1 Zřizovací listiny 
7) PO Mateřská škola Libiš – změna závazných ukazatelů 
8) Změna usnesení č.8/11/2024 ze dne 15.1.2024 – poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, které  

nejsou členy zastupitelstva obce a poskytnutí mimořádné odměny neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce, .  

9) Žádost o změnu Územního plánu na žádost občana  
10) Dodatek k úvěru u KB a.s. – na stavbu Komunikace ulice Za Váhou – 2. etapa, Libiš  
11) Termínovaný vklad – možnost založení  
12) Udělení souhlasu občanovi jako přísedícímu u soudu 
13) Dotace – požární přívěs pro hašení 
14) Rybník U Vojtěcha – přípravné práce k možnosti podání žádosti o dotaci  
15) ČOV – informace o plánech k rozšíření kapacity 
16) Vesnice roku 2024 - přihláška 
17) Změna Usnesení č. 10/10/2023 ze dne 11.12.2023 - poskytnutí peněžitých plnění členkám sociální 

komise 
18)  Poskytnutí peněžitých plnění členům komisí a výborů 
19) Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 
20)  Různé 
21)  Diskuse 
22) Závěr 
 



2 
 

Usnesení č. 4/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje podle ust. §84 odst. 2) písm. d) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ust. § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních  rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Dodatek č.1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace  Mateřská škola Libiš. 
 
Usnesení č. 5/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš mění Usnesení č. 7a/10/2023 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 
11.12.2023, a to tak, že toto usnesení nově zní  takto: 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje pro rok 2024 závazný ukazatel rozpočtu: NI příspěvek na provoz pro PO 
MŠ Libiš ve výši 1 977 000,- Kč vč. odpisů s tím, že pokud nebudou finanční prostředky ve výši 380 000,- Kč 
vyčerpány na vodné, plyn a elektrickou energii, nebudou použity na jiné nákupy či platby. 
 
Usnesení č. 6a/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš mění usnesení č. 8/11/2023 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 
15.1.2024, a to tak, že toto usnesení nově zní takto: 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů komisí a zvláštních orgánů obce: 
člence povodňové komise  ve výši  Kč; 
členu povodňové komise ,  ve výši  Kč; 
členu povodňové komise  ve výši  Kč; 
členu povodňové komise  ve výši  Kč; 
členu povodňové komise  ve výši  Kč; 
členu povodňové komise  ve výši  Kč; 
členu povodňové komise  ve výši  Kč; 
členu povodňové komise  ve výši  Kč; 
členu inventarizační komise  ve výši  Kč; 
členu inventarizační komise  ve výši  Kč. 
 
Usnesení č. 6b/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. o) a s ust. § 76 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny neuvolněnému 
členovi zastupitelstva obce -  - ve výši  Kč, a to za podílení se na obstarání 
a zajištění mimořádných činností v měsíci prosinci 2023 souvisejících s vyhlášením III. stupně povodňové 
aktivity a spočívajících v řešení vzniklých problémů (např. čištění svodnice). 
 
Usnesení č. 7/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš rozhodlo projednání žádosti na pořízení změny územního plánu obce Libiš, 
 z důvodu  navrácení pozemků p.č. 338/1, 338/3, 338/4, 341/2 a 351/22 k.ú. Libiš k využití tak, 
 jak byly předmětné pozemky  zapsány v KN před aktualizací ÚP a zamýšleného umístění rodinného 
domu na pozemku parc. č. st. 147 k.ú. Libiš, posunout na další jednání zastupitelstva obce a pověřuje 
stavební komisi připravením podkladů.   

 
 
 



3 
 

Usnesení č. 8/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o úvěru, registrační číslo 
99042695350 na akci: stavba Komunikace ulice Za Váhou – 2. etapa, Libiš a pověřuje starostku obce 
podpisem. Dodatkem se prodlužuje možnost čerpání úvěru do 30.05.2024. 

 
Usnesení č. 9/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš rozhodlo zřídit u Komerční banky a.s.: 
a/ termínovaný vklad ve výši 5 000 000,- Kč na dobu 3 měsíců  s úrokovou sazbou ve výši 4,5 % p.a. (měsíc ; 
b/ termínovaný vklad ve výši 5 000 000,- Kč na dobu 6 měsíců s úrokovou sazbou ve výši 4 % p.a. (měsíc). 
 
Usnesení č. 10/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš volí pana  
soudcem přísedícím u Okresního soudu v Mělníku. 
 
Usnesení č. 11a/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš pověřuje Radu obce Libiš zajištěním veřejné zakázky na pořízení požárního přívěsu 
pro hašení s dodržením termínu registrace akce. 
 
Usnesení č. 11b/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš pověřuje Radu obce Libiš uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem,  
při dodržení všech podmínek stanovených v řídícím dokumentu registrace akce. 
 
Usnesení č. 11c/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš se zavazuje dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou požárního přívěsu pro hašení 
a poskytnutých dotací do plné výše z vlastních zdrojů. 
 
Usnesení č. 12/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš pověřuje Radu obce Libiš podáním žádosti o dotaci na „Rybník u Vojtěcha“ a 
požadují podání informace na dalším zasedání zastupitelstva.  
 
Usnesení č. 13/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje strategický dokument s názvem Strategický plán obce Libiš na období 
2024 – 2034. 
 
Usnesení č. 14/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš mění Usnesení č.10/10/2023 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 
11.12.2023, v osobě předsedy sociální komise s účinností od 1.5.2024, tak, že toto usnesení nově zní takto: 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů komisí a zvláštních orgánů obce s účinností od 01.05.2024 
do 31.12.2024 takto: předsedkyni  ve výši  Kč měsíčně, každé člence ve výši  Kč 
měsíčně: , , . , , . 
 
 
 
 
 



4 
 

Usnesení č. 15/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů komisí a zvláštních orgánů obce: 
člence finančního výboru  ve výši  Kč; 
člence finančního výboru  ve výši  Kč; 
člence stavební komise  ve výši  Kč. 
 
Usnesení č. 16/12/2024 
Zastupitelstvo obce Libiš schvaluje uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti mezi obcí Libiš, se sídlem Mělnická 579, Libiš, IČ: 00662241,DIČ: CZ00662241 zastoupenou 
starostkou Mgr. Pavlínou Komeštíkovou, DiS. a Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 
Praha 5, zastoupeným organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, se sídlem Sokolovská 100/94, 
Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 05792291, DIČ: CZ05792291 zastoupenou ředitelem organizace a pověřuje 
starostku podpisem. 
 
………………………..…..       ………………………..….. 
Jaroslava Holinová       Zdeněk Mráz st. 
místostarostka        zastupitel 
 
V Libiši 08.04.2024 


